
 

 

Rua Torquarto Bahia, nº 4, Edf. Raymundo Magalhães, salas 308/309, Comércio, CEP: 40015-110.  
Tel/Fax: (71) 3313-8297 

                                       visite nosso site: www.sindipolbahia.org.br       e-mail: sindipolba@terra.com.br 

 

Sindicato dos Policiais Federais no Estado da Bahia 
 

- FILIADO À FENAPEF - 
 

CNPJ/MF: 32.700.965/0001-83 - REGISTRO MTB: 46010.000108/93 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2025 
 

 

 

 

 O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso 

II do artigo 26, RESOLVE: convocar Assembleia Geral Ordinária para a 

realização das ELEIÇÕES para a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal 

para o triênio 2026/2028. 

 As chapas concorrentes, para a Diretoria Executiva 

e candidatos a Conselho Fiscal, deverão solicitar o registro no período de 

01 a 16 de setembro de 2025, na sede do Sindicato (Rua Torquato Bahia, 

nº 4, Edifício Raymundo Magalhães, salas 308 e 309, Comércio), no 

horário das 08:00h às 17:00h); O Requerimento para registro de chapa, em 

03 (três) vias, deverá ser endereçado à Comissão Eleitoral, contendo 

obrigatoriamente, o número de telefone pessoal e endereço eletrônico de 

todos os candidatos. Tais dados, serão necessários também, para os 

candidatos a membro do Conselho Fiscal. 

As inscrições serão realizadas por chapa completa 

para a Diretoria Executiva e individualmente para o Conselho Fiscal;  

As eleições serão realizadas no dia 07 de novembro 

de 2025, por meio eletrônico, para a diretoria executiva e conselho fiscal, 

em horário que será indicado pela Comissão Eleitoral; 

Os procedimentos eleitorais estão regulados no 

capítulo VII do Estatuto do SINDIPOL/BA (REGIMENTO ELEITORAL); 

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão 

Eleitoral, conforme o inciso XI do artigo 57, do Estatuto do SINDIPOL/BA. 

 
Salvador, 22 de agosto de 2025. 

 
 
 

Augusto C. S. Almeida 
Presidente SINDIPOL/BA 

http://www.sindipolbahia.org.br/
mailto:sindipolba@terra.com.br

